городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O,fl р!, ,лzэ./..з *n u6o- П l;r

Об установлении норматива стоимости
одного квадратного метра общей
плоlцади жилого помещенпя лля расчета
размера Gоциальной выплаты
участн икам подпрограммы
t<Обеспечение жильем молодых семей>
муниципальной программы городского округа
flолгопрудныЙ <<Жилиlце> на 2023 -2о27 годы
на lll квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.'1о.2о03 Ns 131-ФЗ <Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
прика3ом Министерства строительства и жилиlлно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от '19.06,2о23 Nч 422lпр кО нормативе стоимости одного
квадратного метра общей плоLцади жилого помешения по Российской Федерации навторое полугодие 2023 года и пока3ателях средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помешения по субъектам Российской
Федерации на ll] квартал 2о23 года), в целях реализации федерального проектакСодействие субъектам РоссийскоЙ Федерации В реализациИ полномочиЙ пооказанию государственной поддержки гражцанам в обеспечении жильем иоплате жилищно-коммунальных услуг) государственной программы Российской
ФедерациИ кобеспеЧение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами гра}dцан Российской Федерации>, утверщценноЙ постановлением
Правительства Российской Федерации от 3О.12.2О17 Ns 171О, подпрограммы
<<оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплатна приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального
жилиlлного строительства> государственной программы Московской областикЖилище) на 2023-2о33 годы, утверщценноЙ постановлением Правительства
Московской области от о41о2о22 Ns 1o72t35 и подпрограммы <обеспечениежильем молодых семей>> муниципальной программы городского округа

010 6 71'

flолгопрудныЙ кЖилище)) на 2о23-2о27 годы, утверщденноЙ постановлением
администрации городского округа flолгопрудный от зоj22о22 Ns 864-ПА/н, на
0снOвании Устава городского округа flолгопрудный Московской области

1. Установить норматив
площади жилого помещения
области на ll] квартал 2023 года
девяносто шесть) рублей.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

стоимости одного квадратного метра общей
по городскому окруry .Щолгопрудный Московской
в размере 137 296 (Сто тридцать семь тысяч двести

2, Применять норматив, ука3анный в пункте 1 настоящего постановления,в lll квартале 2023 года для расчета размера социальной выплаты участникамподпрограммы <обеспечение жильем молодых семей> муниципальной программы
городского округа flолгопрудный <Жилиlле> на 2О23-2027 годы,3. мАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.в.) опубликоватьнастоящее постановление в официальном печатном средстве массовойинформациИ городскогО округа flолгопрудный <<Вестник кflолгопрудный> и
разместить его на официальном сайте администрации городского округа
,Щолгопрудный.

4, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа flолгопрудный <<вестник <,щолгопрудный> и распространяет свое
действие на правоотнощения, возникшие с 01 .о7,2о2з,

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наКурсову С.В. - первого заместителя главы ции.

Глава городского округа В.Ю. Юдин

Исп. Панченко Н.А,
Тел. (495) 576-63-62

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. !олгопрудного -1, рнпА мо -1, Курсова с,в. -1 (по МСЭ.Щ),Афанасьева Г.В. - 1 (по МСЭ,Д), Панченко н.А. - 1 (по МСЭfl), Пахомов А.в. - 1 (по МСЭfl).